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هایی است ها و سیاهرگکیسه بیضه یک کیسه پوستی است که بیضه ها را نگه می دارد. همچنین حاوی شریان 

ست منجر به که خون را به غدد تولید مثل می ضه ممکن ا سه بی سانند. یک ناهنجاری ورید در کی سلر  واریکو

(varicocele)  شود. واریکوسل بزرگ شدن وریدهای داخل کیسه بیضه است. این سیاهرگ ها شبکه پامپینی

 فرم نامیده می شوند.

ست که می تواند در پا ایجاد  سی ا شبیه به رگ های واری سیار  ضه رخ می دهد و ب سه بی سل فقط در کی واریکو

ر برخی موارد می تواند منجر به شووود. واریکوسوول می تواند منجر به کاهل تولید و کیایت اسووپرم شووود که د

 ناباروری شود. همچنین می تواند بیضه ها را کوچک کند.

سل را می توان در  ست. واریکو شایع ا سل  صد از جمعیت مردان بالغ و تقریباً  15واریکو صد از مردان  35در در

 ساله شایع تر هستند. 25تا  15مبتلا به ناباروری اولیه یافت. واریکوسل در مردان 

اریکوسل معمولا در دوران بلوغ ایجاد می شود و بیشتر در سمت چپ کیسه بیضه دیده می شود. آناتومی سمت و

سیار نادر  شد، اما ب شته با ضه یکسان نیست. واریکوسل می تواند در هر دو طرف وجود دا سه بی ست و چپ کی را

 است. همه واریکوسل ها بر تولید اسپرم تأثیر نمی گذارند.

شات تشخیصی واریکوسل می توانید از برای دریافت  ستااده  امکان جوابدهی آنلاین آزمایشگاهجواب آزمای ا

 کنید.
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 چه چیزی باعث ایجاد واریکوسل می شود؟ 

شریان ها و  سیاهرگ ها،  ضه نگه می دارد. طناب ها همچنین حاوی  سه بی ضه را در کی سپرماتیک هر بی طناب ا

ستند که از این غدد حمایت می کن صابی ه ضه، دریچه های یک طرفه اع سه بی سالم داخل کی ند. در وریدهای 

 خون را از بیضه به کیسه بیضه منتقل می کنند که آن را به قلب باز می گرداند.

گاهی اوقات خون آنطور که باید در وریدها حرکت نمی کند و شوووروه به جمع شووودن در ورید می کند و باع  

 زمان به کندی ایجاد می شود.بزرگ شدن آن می شود. واریکوسل با گذشت 

 هیچ فاکتور خطر ثابتی برای ایجاد واریکوسل وجود ندارد و علت دقیق آن مشخص نیست.

 علائم واریکوسل چیست؟

شانه  ضه اتااق می افتد و اغلب هیچ علامتی ایجاد نمی کند. علائم و ن سه بی سمت چپ کی سل معمولا در  واریکو

 ر باشد:های احتمالی ممکن است شامل موارد زی

شیدن اغلب درد را  ست. دراز ک شتر محتمل ا ستادن یا اواخر روز بی درد: درد یا ناراحتی مبهم و دردناک هنگام ای

 تسکین می دهد.

ست توده ای مانند  شد، ممکن ا سل به اندازه کافی بزرگ با ضه: اگر واریکو سه بی سه کرم"توده ای در کی در  "کی

 بالای بیضه قابل مشاهده باشد. 
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 ها با اندازه های متااوت: بیضه آسیب دیده ممکن است به طور قابل توجهی کوچکتر از بیضه دیگر باشد.بیضه  

 ناباروری: واریکوسل ممکن است منجر به مشکل ناباروری شود، اما همه واریکوسل ها باع  ناباروری نمی شوند.

 واریکوسل چه کسانی بیشتر را مبتلا می کند؟

سل می تواند هر فر سل ها در واریکو سیاری از واریکو شکان معتقدند که ب سنی مبتلا کند. پز د مذکری را در هر 

بدو تولد وجود دارند )مادرزادی(. افراد اغلب در سال های نوجوانی متوجه واریکوسل می شوند. متخصصان گمان 

ایل می یابد. در می کنند که این ممکن اسووت مربوب به بلوغ باشوود، زمانی که جریان خون به اندام تناسوولی افز

 برخی موارد، واریکوسل می تواند از رشد مناسب بیضه جلوگیری کند.

 آیا واریکوسل باعث اختلال نعوظ می شود؟

( می شووود، اما ممکن EDتحقیقات کافی وجود ندارد که به طور قطعی بگوییم واریکوسوول باع  اختلال نعو) )

ش شد. برخی از مطالعات ن شته با ست ارتباطی وجود دا سل قرار ان میا دهند که افرادی که تحت درمان واریکو

 گیرند، ممکن است گاهی اوقات مشکلاتی در نعو) داشته باشند.می

 آیا واریکوسل عوارض دیگری دارد؟

 واریکوسل بزرگ ممکن است خطر عوارض زیر را افزایل دهد، از جمله:
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های خود تسووتوسووترون تولید می کنند. تسووتوسووترون پایین )هیپوگنادیسووم مردانه(. افراد مذکر در بیضووه  

تستوسترون هورمونی است که ویژگی های مردانه را در دوران بلوغ آغاز می کند، میل جنسی را افزایل می دهد 

شما را کوچک  ضه های  ست بی سترون پایین ممکن ا ستو ستخوان ها و ماهیچه ها کمک می کند. ت و به تقویت ا

 ده عضلانی شما را کاهل دهد و باع  افسردگی شود.کند، میل جنسی شما را کاهل دهد، تو

سلول  سپرم  سلول های ا سپرمی در انزال )منی( خود ندارید.  شما هیچ ا ست که  سپرمی زمانی ا سپرمی. آزوا آزوا

 های تولید مثلی هستند که یک سلول تخمک را بارور می کنند. آزواسپرمی یکی از علل ناباروری مردان است.

 یص داده می شود؟چگونه واریکوسل تشخ

 روش های مختلای وجود دارد که پزشک شما ممکن است واریکوسل را تشخیص دهد، از جمله روش های زیر:

معاینه بدنی: از آنجا که واریکوسل را نمی توان همیشه در حالت دراز کشیدن احساس یا مشاهده کرد، پزشک به 

 کشیده معاینه می کند.احتمال زیاد بیضه های شما را در حالت ایستاده و دراز 

مانور والسووالوا: این تکنیک اغلب برای تشووخیص واریکوسوول های کوچکتر اسووتااده می شووود. برای انجام مانور 

شما را  ضه  سه بی شک کی شید، آن را نگه دارید و در حالی که پز ستید، ناس عمیقی بک سالوا معمولاً باید بای وال

 معاینه می کند، ناس خود را خارج کنید.
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شد. این به اندازه گیری سونو  ضروری با ست  ضه ممکن ا سه بی سونوگرافی کی سکروتوم: در برخی موارد،  گرافی ا

 وریدهای اسپرمی کمک می کند و به پزشک شما امکان می دهد تصویر دقیق و دقیقی از وضعیت دریافت کند.

را با یکی از سه درجه بالینی طبقه بندی می کند. آنها هنگامی که واریکوسل تشخیص داده شد، پزشک شما آن 

بزرگترین نوه  3کوچکترین و درجه  1را نشان می دهند. درجه  3تا  1با توجه به اندازه توده در بیضه شما درجه 

 وارکوسل است.

ساس کند0درجه  شک نمی تواند آن را در طول معاینه فیزیکی اح ست. پز سل ا ، اما : این کوچکترین نوه واریکو

 آنها می توانند آن را در سونوگرافی ببینند.

شک نمیIدرجه  سل را ببیند و تنها زمانی می. پز شما مانور تواند واریکو  Valsalvaتواند آن را احساس کند که 

 را انجام دهید.

اما هنوز دهید احسوواس کند، تواند واریکوسوول را حتی زمانی که مانور والسووالوا را انجام نمی. پزشووک میIIدرجه 

 قابل مشاهده نیست.

 . این بزرگترین واریکوسل است. پزشک می تواند آن را به وضوح ببیند و احساس کند.IIIدرجه 

اندازه لزوماً روی درمان کلی تأثیر نمی گذارد زیرا ممکن است نیازی به درمان نداشته باشید. گزینه های درمانی 

 تعیین می شوند.بر اساس میزان ناراحتی یا مشکلات ناباروری 
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 پزشک همچنین ممکن است آزمایل های زیر را برای تأیید تشخیص خود تجویز کنند: 

تجزیه و تحلیل مایع منی )با امکان جوابدهی آنلاین(: در طول تجزیه و تحلیل مایع منی، شوووما در یک  رف 

ست سپرم را ج سلامت کلی ا شگاه وجود و  سپس در آزمای ضایی خواهید کرد.  صوص خودار جو می کنند. اگر مخ

 نگرانی وجود داشته باشد که واریکوسل بر باروری شما تأثیر می گذارد، پزشک آنالیز مایع منی را تجویز می کند.

آزمایل خون )با امکان جوابدهی آنلاین(: این آزمایل در آزمایشوووگاه برای بررسوووی سوووطوح هورمونی از جمله 

 می شود. ( و تستوسترون انجامFSHهورمون محرک فولیکول )

 درمان واریکوسل به چه روشهایی انجام می شود؟

درمان واریکوسل همیشه ضروری نیست. اما ممکن است بخواهید در صورت وجود واریکوسل با علائم زیر، درمان 

 را در نظر بگیرید:

 باع  درد می شود 

   می شود آتروفی بیضهباع 

 باع  ناباروری می شود 

 کر می کنید، ممکن است بخواهید درمان را نیز در نظر بگیرید.اگر به تکنیک های کمک باروری ف
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شروه کنید،   ضه ایجاد کند. هرچه زودتر درمان را  شکلاتی در عملکرد بی ضه می تواند در برخی از افراد م این عار

 شانس بیشتری برای بهبود تولید اسپرم دارید.

ایجاد کند که درد یا ناراحتی را کاهل دهد. پوشوویدن لباس زیر تنگ گاهی اوقات می تواند برای شووما حمایتی 

ضروری  سل  سیون واریکو سلکتومی و آمبولیزا ضافی مانند واریکو ست درمان ا شود، ممکن ا شما بدتر  اگر علائم 

 باشد.

 واریکوسلکتومی

شود. متخصص اورولوژی از طریق  ستان انجام می  ست که در بیمار سلکتومی یک عمل جراحی یک روزه ا واریکو

گن شووما وارد می شووود و سوویاهرگ های غیر طبیعی را می بندد. سووپس خون می تواند در اطراف شووکم یا ل

وریدهای غیرطبیعی به سوومت وریدهای طبیعی جریان یابد. با پزشووک خود در مورد چگونگی آماده شوودن برای 

 جراحی و انتظارات پس از عمل صحبت کنید.

 آمبولیزاسیون واریکوسل

روش کمتر تهاجمی و یک روزه است. یک کاتتر کوچک در رگ کشاله ران یا گردن  آمبولیزاسیون واریکوسل یک

قرار داده می شووود. سووپس یک فنر داخل کاتتر و داخل واریکوسوول قرار می گیرد. این مانع از رسوویدن خون به 

 وریدهای غیر طبیعی می شود.
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ید ورزش کنید. شووما اغلب می روز نبا 14تا  10بهبودی پس از جراحی سووریع اسووت و درد اغلب خایت اسووت.  

 روز پس از جراحی به سر کار خود بازگردید.  7تا  5توانید 

سبتاً کوتاه است و فقط درد خایت دارد.  سیون نیز ن روز بعد از عمل نباید ورزش  10تا  7بهبودی پس از آمبولیزا

ا آمبولیزاسووویون برابر با جراحی کنید. اغلب می توانید یک تا دو روز بعد به سووور کار خود بازگردید. میزان عود ب

 است. مواردی وجود دارد که آمبولیزاسیون بر جراحی ارجحیت دارد.

دهند که باروری پس از ترمیم تاثیر ترمیم واریکوسوول بر باروری مشووخص نیسووت. برخی از مطالعات نشووان می

مرد  10مرد از  6ی در حدود شود در حالی که مطالعات دیگر اینطور نیستند. کیایت مایع منواریکوسل بهتر می

نابارور پس از ترمیم واریکوسل بهتر می شود. درمان واریکوسل باید در کنار سایر گزینه های درمانی باروری مورد 

 توجه قرار گیرد.

 در نوجوانان، که دلیل اصلی جراحی رشد آهسته بیضه است، ممکن است رشد مجدد اتااق بیاتد.

 

 منابع:

https://www.healthline.com/ 

https://www.urologyhealth.org/ 

https://www.healthline.com/
https://www.urologyhealth.org/
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